

# WIADOMOŚCI PARAFIALNE

PISMO AKCJI KATOLICKIEJ PARAFII ŚW. IZYDORA W MARKACH

Nr 6 (77) CZERWIEC 2005, ROK VIII, ISSN 1730-3885

**18-19.VI - III KRAJOWY KONGRES EUCHARYSTYCZNY**

## BIERZMOWANIE A EUCHARYSTIA

6 czerwca, w naszym kościele, w czasie Mszy Św. o godz. 18.00, Sakrament Bierzmowania z rąk biskupa Warszawsko-Praskiego, ks. abp. Sławoja Leszka Głódzia otrzymały 164 osoby. Uroczystość była świętem całej społeczności parafialnej licznie zgromadzonej w świątyni. Była to pierwsza wizyta ks. arcybiskupa w naszej parafii, od nominacji na biskupa Warszawsko-Praskiego.

Wszyscy bierzmowani otrzymali pamiątkowe krzyże, na wzór krzyży misyjnych. Warto by uświadomili sobie że, **Krzyż** jest świętym znakiem odkupienia (Kol 1, 20) i wiary świętej (1 Kor 1,17). Jest pieczęcią, którą nosi na sobie każdy, kto służy Bogu (Ap 7,4). Wśród symboli chrześcijańskich zajmuje naczelną miejsce. Kreślenie znaku krzyża na czole bierzmowanego oznacza, że ma on prawo i obowiązek wyznawania swojej wiary świętej, która jest jego chlubą i nie powinien się jej wstydić lecz odważnie ją wyznawać i bronić jej. Naznaczenie krzyżem zobowiązuje bierzmowanego do pewnej dyscypliny osobistej, polegającej na prowadzeniu swojego życia zgodnie z wymogami Ewangelii.

W Roku Eucharystii warto wskazać na związek łączący Eucharystię z Bierzmowaniem. Wśród sakramentów inicjacji chrześcijańskiej Bierzmowanie zajmuje drugie miejsce, jest kolejnym etapem na drodze do pełnego wejścia w misterium Chrystusa i Kościoła. Ta jedność sakramentów inicjacji wynika stąd, że przez nie dokonuje się stopniowe i całkowite upodobnienie do Chrystusa w Kościele. Sakramenty te mają więc zarówno wymiar osobisty jak i eklezjalny.

Chrzest odradza do nowego życia, Bierzmowanie je doskonali, Eucharystia kończy i wieńczy cały proces inicjacji. Taki porządek sakramentów jest natury teologicznej i wynika z jedności ekonomii zbawienia. Widoczny jest w nim pewien dynamizm, o którym nie

*c.d. na stronie 2*



Foto: Marek Kalisiak

W dniach 18-19 czerwca, w Roku Eucharystii, ogłoszonym przez Papieża Jana Pawła II w Liście Apostolskim *Mane Nobiscum Domine* 7 października 2004 r. odbywał się w Warszawie **III Krajowy Kongres Eucharystyczny**.

Idea kongresów eucharystycznych powstała we Francji w drugiej połowie XIX w. Godnym uwagi jest fakt, że ich prekursorką była świecka kobieta Emilia Tamisier, która później przywdziała habit zakonny. Na eucharystyczny rys jej życia duchowego miał wpływ Św. Piotr Julian Eymard (1811-1868), który wyróżniał się szczególną czcią wobec Najświętszego Sakramentu. W Eucharystii widział on źródło i moc dla religijnego odrodzenia chrześcijańskiego świata. Emilia Tamisier uważała, że kongresy eucharystyczne będą najlepszym sposobem na rozbudzenie czci wobec Najświętszego Sakramentu i w ten sposób zlaicyzowane społeczeństwa wstąpią na drogę odnowy i pogłębienia życia religijnego. Pierwszy w dziejach Kościoła kongres eucharystyczny o wymiarze międzynarodowym odbył się w Lille, we Francji, w 1881 r. Do jego otwarcia doprowadziła Emilia Tamisier, już jako siostra zakonna, wraz z grupą ludzi podzielających jej przekonania. Od tego czasu co kilka lat miały miejsce kolejne kongresy, organizowane w różnych miastach Europy, a od 1926 r. również na innych kontynentach. Ideę kongresów eucharystycznych szybko podjęły Kościoły lokalne. Organizowano kongresy diecezjalne i krajowe.

W Polsce I Narodowy Kongres Eucharystyczny odbył się w Poznaniu w 1930 r., poprzedziły go organizowane kongresy diecezjalne. II wojna światowa i lata powojenne, kiedy w kraju dominowała ideologia komunistyczna nie sprzyjały organizacji kongresów. Dopiero w 1987 r. zorganizowano w Warszawie II Krajowy Kongres Eucharystyczny, który otworzył Papież Jan Paweł II. Ojciec Święty wziął też udział w 46. Międzynarodowym Kongresie Eucharystycznym we Wrocławiu, w czerwcu 1997 r.

III Kongres Eucharystyczny był odpowiedzią Kościoła w Polsce na Wskazania i propozycje podane na Rok Eucharystii przez Stolicę Apostolską. Kongregacja ds. Kultu Bożego

*c.d. na stronie 2*

należy zapominać. Przez sam chrzest człowiek nie został jeszcze wprowadzony w całe misterium, nie osiągnął pełni. Konieczne jest dalsze i jeszcze doskonalsze włączenie w tajemnicę Chrystusa i Kościoła przez dwa kolejne sakramenty inicjacyjne.

Bierzmowanie znajduje się między Chrztem a Eucharystią. Zakłada i bazuje na pierwszym sakramencie i domaga się drugiego. Przez Bierzmowanie ochrzczony postępuje na drodze ale jej nie kończy. Potwierdza to cała liturgiczna i teologiczna tradycja Kościoła.



Foto: ks. Jerzy Skłucki

Związek Bierzmowania z Eucharystią opiera się na tym, że jest ona głównym znakiem Paschy Chrystusa, miejscem Jego obecności substancjalnej i znakiem jedności wspólnoty wierzących. Przez Komunię Ciała i Krwi Chrystusa wchodzi się głębiej w misterium paschalne, zapoczątkowane przez chrzest i doskonaleni się przynależność do Kościoła, ponieważ Eucharystia jest Paschą Chrystusa celebrowaną przez Kościół i buduje Kościół jako Ciało Chrystusa.

Ukierunkowanie Bierzmowania ku Eucharystii lepiej się zrozumie wychodząc od związku, jaki łączy te trzy sakramenty czyli od Ducha Świętego, który ma na celu dopełnienie dzieła Chrystusa. Bierzmowany uzdolniony jest do pełniejszego udziału w Eucharystii jako ofierze Nowego Przymierza we wspólnocie ludu Bożego.

Bierzmowanie jest więc włączone w cały organiczny proces zwany inicjacją chrześcijańską przeznaczony po to, aby „tworzyć” i „budować” prawdziwego i pełnego chrześcijanina. Nie jest jednak momentem wyizolowanym i oddzielnym, lecz związanym tak teologicznie jak i obrzędowo ze Chrztem, od którego zależy i z Eucharystią, ku której jest skierowany.

Związek bierzmowania z Eucharystią ukazany jest w *Katechizmie* zawsze w kontekście całej inicjacji



Foto: ks. Jerzy Skłucki

c.d. na stronie 3

i Dyscypliny Sakramentów zachęca w nich Konferencje Episkopatów, aby wśród celebracji ku czci Najświętszego Sakramentu nie zabrakło także kongresu, „który jest znakiem wiary i miłości oraz szczególnym wyrazem kultu eucharystycznego”.

Pod hasłem: **Pozostań, Panie, w naszych rodzinach** rozważano na Kongresie takie aspekty życia eucharystycznego, jak wierność składanym ślubom: kapłańskim, małżeńskim czy zakonnym, które w Sakramencie ołtarza zostają włączone w wieczne Przymierze, zawarte z nami w Ciele i Krwi Syna Bożego.

Kongres rozpoczął się uroczystymi niesporami na placu Piłsudskiego w Warszawie, którym przewodniczył Prymas Polski, kard. Józef Glemp. W inauguracji uczestniczył Episkopat Polski, hierarchowie Kościoła greckokatolickiego na Ukrainie oraz kilka tysięcy wiernych z całego kraju. Z każdej diecezji przybyła jedna para małżeńska obchodząca jubileusz 25-lecia związku, trzech księży obchodzących 25-lecie kapłaństwa oraz trzy osoby konsekrowane obchodzące 25-lecie ślubów.

Mszy Św. wieńczącej III Krajowy Kongres Eucharystyczny w Warszawie przewodniczył kard. Józef Glemp. Koncelebrowali ją lub byli na niej obecni niemal wszyscy członkowie Konferencji Episkopatu Polski, a także zagraniczni goście zakończonego dzień wcześniej 332. zebrania plenarnego KEP.

O tym, że dzięki Eucharystii możliwa jest świętość życia, która jest najważniejszym powołaniem, przypominają nam beatyfikacje trzech kapłanów, ogłoszone (po raz pierwszy w historii) przez reprezentanta Papieża Benedykta XVI, Prymasa Polski, Józefa Kardynała Głępa, w czasie Mszy Świętej Kongresowej 19 czerwca. Dzięki zjednoczeniu z Chrystusem zajaśniali oni heroicnością cnót i są dzisiaj dla Kościoła w Polsce darem i wzorem.

W homilii Abp Michalik nawiązał do postaci beatyfikowanych podczas niedzielnej Mszy Św. trzech polskich kapłanów zaznaczając, że na co dzień żyli oni Eucharystią i z niej czerpali mądrość i moc swego heroicznego życia. Przypomniał m. in., że ks. Władysław Findysz naraził się władzom komunistycznym za skierowaną do parafian zachętę do pogłębienia życia religijnego i zawarcia sakramentalnego małżeństwa przez tych, którzy mogli to uczynić. „Dziś, kiedy zamiast pomóc zagubionym ludziom i leczyć chore myślenie w sposób wyrafinowany, organizuje się parady równości, czyż nie potrzeba determinacji błogosławionego ks. Findysza w walce o zachowanie norm Bożych w życiu rodziny i społeczeństwa?” – pytał przewodniczący KEP.

Bez uznania win nie godzi się zbliżyć do tajemnicy Krzyża i Eucharystii – powiedział w homilii abp Józef Michalik. Przewodniczący Episkopatu Polski zwrócił się do przedstawicieli Kościoła greckokatolickiego na Ukrainie ze słowami: „przebaczamy i prosimy o przebaczenie”. Zaapelował też do polskich rodzin o systematyczny udział we Mszy św. i nieuleganie „fałszywym prorokom”.

Nawiązując do hasła III Krajowego Kongresu Eucharystycznego: **Pozostań, Panie, w naszych rodzinach**, przewodniczący KEP zachęcił wiernych, by zapraszali Jezusa w progi domów odwiedzając Go w świątyniach. „My, chrześcijanie nie możemy żyć bez Jezusa, nie możemy żyć bez niedzielnej Mszy Św. Udział we Mszy Św. i słuchanie Słowa Bożego jest przeżyciem nadającym sens naszemu istnieniu i wypełniającym serca pokojem” – powiedział arcybiskup.

Eucharystia, która jest Sakramentem naszego pojednania z Bogiem, uzdalnia też do budowania jedności. Jej przyjmowanie wymaga od nas gotowości do przebaczenia i pojednania z braćmi. Proklamowany na Kongresie list biskupów Ukrainy i Polski oraz modlitwa pojednania były tego wymownym znakiem.

Po Komunii świętej uczestnicy III Krajowego Kongresu Eucharystycznego zobaczyli i usłyszeli odtworzony na wielkim ekranie fragment przemówienia papieża Benedykta XVI wygłoszonego w Watykanie przed modlitwą „Anioł Pański”. Ojciec Święty zakończył swoje wystąpienie nt. warszawskiego kongresu wypowiedzianymi po polsku słowami: „Pozostań, Panie, w naszych rodzinach. Niech Bóg wam błogosławi!” – co zebrani na placu Piłsudskiego przyjęli oklaskami.

Następnie z placu Piłsudskiego wyruszyła procesja eucharystyczna. Szli w niej kardynał-

c.d. na stronie 3

chrześcijańskiej (nr 1285; 1306; 1321). Eucharystia jest uwieńczeniem całego procesu inicjacji: *Najświętsza Eucharystia dopełnia utajemniczenie chrześcijańskie* (nr 1322) i dlatego umieszczana jest jako trzeci w kolejności sakrament. Tę jedność sakramentów inicjacyjnych ukazuje i podkreśla udzielenie bierzmowania w czasie Mszy Św. (nr 1321).

W Eucharystii dopełnia się cała inicjacja, dlatego stanowi ona jej szczyt. Już ochrzczony ma prawo do udziału w Eucharystii, ale dopiero bierzmowany może uczestniczyć w niej w sposób najpełniejszy i najwłaściwszy.

*Opracowano na podstawie artykułu ks. Czesława Krakowiaka „Bierzmowanie jako Sakrament inicjacji chrześcijańskiej według Katechizmu Kościoła Katolickiego“; www.kuria.lublin.pl*

wie, biskupi i kilka tysięcy wiernych. Szczególnie gromkimi brawami mieszkańcy Warszawy witali kardynałów: Lubomyra Huzara i Franciszka Macharskiego. Za Najświętszym Sakramentem podążali m. in. rektorzy warszawskich uczelni, orkiestra wojskowa, Kompania Reprezentacyjna Wojska Polskiego i Straży Pożarnej, poczty sztandarowe, siostry i bracia zakonnicy z relikwiami.

Pod kolumną Zygmunta Prymas Polski udzielił błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem. Powiedział, że procesja potwierdziła, że można iść w pokoju pod warunkiem, że idzie z nami Chrystus. Wierni odśpiewali „Boże, coś Polskę“. Po błogosławieństwie harcerze rozdawali uczestnikom małe chlebki.

III Krajowy Kongres Eucharystyczny był najważniejszym religijnym wydarzeniem w Polsce, związanym z Rokiem Eucharystii, obchodzonym w Kościele powszechnym z inicjatywy Jana Pawła II.

*Opracowano na podstawie przewodnika kongresowego: „III Krajowy Kongres Eucharystyczny“, pod redakcją ks. dra Mateusza Matuszewskiego, Drukarnia Loretańska. Warszawa 2005. Foto: Marek Kalisiak*

## AKCJA KATOLICKA W DZIAŁANIU...

W tym miejscu zwykle piszemy o najbliższych zamierzeniach naszego stowarzyszenia w skali parafialnej, jak i krajowej. Dzisiaj złamiemy ewangeliczną zasadę, by nie odwracać głowy od pług...

**28 maja** uczestniczyliśmy w *Rowerowej Majówce z Akcją Katolicką*. Rzeczywistość przerosła nasze najśmielsze oczekiwania. W imprezie uczestniczyło ok. 100 osób, głównie dzieci, chociaż i grupa mareckich seniorów była również liczna i aktywna. Mimo upału (30 °C) wszyscy dzielnie podążali wytyczonym szlakiem. Pragnienie ugasił u siostr Rodziny Maryi w Pustelniku (wypiliśmy kilka wiader wiosennego kompotu!). Nad bezpieczeństwem rajdu czuwali funkcjonariusze mareckiej policji, którzy całą trasę przebyli z nami na rowerach, przejazdy przez ulice były dodatkowo zabezpieczone przez policyjny radiowóz. Sensację wśród kierowców zdążających na sobotni wyjazd za miasto, wzbudził wstrzymany ruch na szosie za sprawą naszego barwnego peletonu, brawami skwitowali nasz samochód serwisowy, prowadzony przez Pana Zbigniewa Sobolewskiego, który niczym ambulans mknął pod prąd, za naszymi rowerami, przecinając główną arterię komunikacyjną Marek. Nasz wóz techniczny wyposażony w przyczepę, równie dobrze sprawował się na leśnych wertepach, którymi głównie podróżowaliśmy.

Tradycyjnie rajd zakończyliśmy na gościnnym Zieleńcu. Poznaliśmy wiele miejsc, które do tej pory umykały naszej uwadze (program trasy w majowym wydaniu WP). Po nabożeństwie majowym odśpiewanym przy zielenieckiej kapliczce wraz z mieszkańcami Zieleńca biesiadowaliśmy przy ognisku do zmroku. Na leśnym boisku rozegrany został mini turniej piłkarski. Meczem wieczoru było spotkanie drużyn: Akcji Katolickiej i Oddziału Prewencji mareckiej policji. Ku zaskoczeniu wszystkich, drużyna Akcji zdobyła szybko dwubramkowe prowadzenie. Po zaciętym meczu ulegliśmy policyjnej młodzieży różnicą jednej bramki, która padła dosłownie w ostatnich sekundach spotkania.

Jak udaną była impreza pokazują zamieszczone zdjęcia.

**29 maja**, niestrudzeni, ruszyliśmy na Podlasie, *Szlakiem Unitów i Męczenników Podlaskich* (program w majowym wydaniu WP). Dzięki klimatyzacji autokaru nie doskwierał nam upał. W wyjeździe uczestniczyło 48 osób. Wszystkie miejsca zwiedzaliśmy pod kierunkiem przewodników. Niesamowitym dla nas przeżyciem było zetknięcie się z wyznawcami prawosławia i unitami. Uderzyła nas uduchowiona, podniosła atmosfera panująca w świątyniach, ich wystrój, wręcz czuło się obecność namacalną sacrum.

Po uczestnictwie w **III Krajowym Kongresie Eucharystycznym (18-19 czerwca)**, kolejnym spotkaniem z Eucharystią dla członków naszego stowarzyszenia będzie udział

*c.d. na stronie 4*





Foto: Zbigniew Sobolewski

w X Jubileuszowej Pielgrzymce Akcji Katolickiej na Jasną Górę, w sobotę 25 czerwca.

Najbliższe spotkanie parafialnej Akcji Katolickiej w środę, 6 lipca o godz. 19.00 w Domu Katolickim.

**W niedzielę, 17 lipca organizujemy wyjazd jednodniowy do Pułtuska**, jednego z najstarszych miast Mazowsza, który prawa miejskie uzyskał w 1257 r. Po Mszy Św. w Kolegiacie, która jest perłą zabytków Pułtuska, zwiedzimy inne kościoły i zabytki miasta, nie omijając najdłuższego, brukowanego rynku w Europie (400 m długości). Planujemy podróż gondolą po Narwi i inne atrakcje turystyczne. Zapisy będą prowadzone w niedzielę 3 i 10 lipca w obu parafiach po Mszach Św. Szczegóły w ogłoszeniach parafialnych i gablocie Akcji Katolickiej.

Marek Kroczek

## UKOCHANI PRZYJACIELE MISJI W MAROKU

Z serca Islamu wyznaję, że żadna religia nie jest w stanie objąć sobą Tego Kim jest Bóg i czym jest Jego Miłość. Mijają 3 lata mojej obecności wśród muzułmanów. To szczególny dar jakim mnie Dobry Bóg obdarzył. Kochać w Chrystusie tych którzy wierzą w Tego samego Boga, mają o Nim inne myślenie i zafascynowanie niż nasze. Są w stanie oddać życie w każdym momencie i są przygotowani na odejście do wieczności w każdej chwili.

Odkrywam na nowo moje powołanie, szczególnie powołanie, które zostawił św. Franciszek Kościołowi: **być świadkiem miłości bez głoszenia jej słowem wśród muzułmanów.**

Rok Eucharystii ogłoszony przez naszego Papieża Jana Pawła II w sercu Islamu ma wymiar uniwersalny. Nigdy jej nie przeżywałem tak, jak ją przeżywam dzisiaj. Codziennie z moimi trzema współbraćmi: Włochem i dwoma Francuzami **ofiarujemy dar Chrystusa Bogu Ojcu – w sercu codziennego życia muzułmanów.** Mieszkamy wśród ludzi, słuchamy codziennych odgłosów życia, krzyku dzieci, kłótni rodzinnych, śpiewu Koranu, wezwań do modlitwy i tylu sytuacji, których nie sposób opisać. Chrystus ofiarowuje się za wszystkich, i za tych, którzy wierzą inaczej niż my.

Dialog między religiami – **to życie w miłości, we wzajemnym szacunku i dobroci, w bezinteresowności.** To niesamowite co odczuwam każdego dnia. **Czuję się KOCHANY przez muzułmanów, i tak bardzo pragnę ich KOCHAĆ.**

Zaczynam moją codzienność o 5.00 rano. Godzina joggingu (bieganie) rozbudza całe moje jestestwo, na Boga i na ludzi. Po prysznicu, przygotowanie do Eucharystii i cząstka różańca misyjnego (to zwyczaj, który mi towarzyszy od czasów seminaryjnych). O 7.00 Eucharystia i brewiarz z moją wspólnotą franciszkańską. Po śniadaniu zaczyna się życie w Centrum Świętego Antoniego: praca z młodzieżą muzułmańską. Codziennie aż do 22.00. To cudowny dialog życia. Ich wiara jest niesamowita, tym samym umacniają moją tożsamość. Codziennie Bóg mnie zadziwia różnymi przygodami:

- Kilka tygodni temu świętowaliśmy Nowy Rok Muzułmański 1426 od wyjścia proroka Mahometa z Mekki do Medyny. Całe Święto zostało przygotowane przez naszych profesorów muzułmańskich. Poproszono nas, abyśmy przygotowali czytanie z Pisma Świętego. Uroczystość była jednym wielkim WIELBIENIEM PANA BOGA. Śpiew Koranu w języku arabskim nosi w sobie piękno ludzkiej duszy. Jako franciszkanie ofiarowaliśmy wszystkim Kazanie z Góry Błogosławięństw. Wspólnie mogliśmy tego dnia tak bardzo KOCHAĆ BOGA, KTÓRY NAS STWORZYŁ.
- Dzień Maryjny i dzień Bożego Miłosierdzia stał się Paschą dla naszego Ojca Świętego. O jego przejściu do Domu Ojca poinformowali mnie muzułmanie. Byłem tego dnia w Merzuga: wejście na Saharę i wieczorem otrzymałem wiadomość od moich braci muzułmanów z Meknesu. Następane dni i cały tydzień były dla nas chrześcijan dniami, których nie zapomnimy nigdy. Jakże wielu muzułmanów przychodziło do nas, aby złożyć nam swoje kondolencje i zapewnić o modlitwie za Człowieka Sprawiedliwego i Świętego. Wielu nazwało Go Ojcem ludzkości, Bratem muzułmanów, Sercem pełnym miłości, Obrońcą Pokoju. Jedna z naszych uczennic powiedziała nam, że w raju będą muzułmanie i Ojciec Święty. I gdy ktoś pragnie dojść do bram raju, musi upodobnić się w swoim postępowaniu do Papieża Jana Pawła II. Telewizja, gazety, wszystkie stacje arabskie uczyniły Papieża Świętym. To wielki znak dla nas. Czynieć nasze życie oddanym całkowicie Bogu. Kochać bez granic...

**Bóg jest Miłością. I pragnę codziennym życiem mówić o tym w czynach i kiedy jest to wolą Bożą – w słowach, moim braciom muzułmanom. Dziękuję za każdą pamięć i modlitwę, która sprawia, że mogę przeżywać moją-naszą wiarę razem z muzułmanami.**

W tym roku dziękuję Bożemu Miłosierdziu, za 15 lat **KAPŁAŃSTWA.**

Jeżeli Bóg pozwoli będę we Wrocławiu 21 sierpnia, aby wspólnie dziękować za dar posługi kapłańskiej i misyjnej.

Życzę na czas wakacyjny, odpoczynku od codzienności, aby na nowo znaleźć entuzjazm życia i jego piękno.

„Hajet zamila“ – jak mówi przysłowie arabskie: „Życie jest Piękne“.

Wasz brat Symeon

Maroko, Meknes, czerwiec-lipiec 2005



# U MATKI KOŚCIOŁA PRZY ZĄBKOWSKIEJ



W czerwcu mija rok od utworzenia naszej parafii. Ten mały jubileusz uczciliśmy w niedzielę, 12 czerwca, w czasie Mszy Świętej o godz. 11.00 sprawowanej przez Biskupa Kazimierza Romaniuka, który 13 czerwca 2004 r. ogłosił dekret erygujący naszą parafię oraz poświęcił kaplicę i kamień węgielny pod budowę kościoła. Msza Święta odprawiona na zewnątrz kaplicy zgromadziła wiernych, zarówno naszej parafii, jak i naszej parafii matki – parafii Św. Izydora, z ks. Proboszczem Henrykiem Drożdżem, inicjatorem powołania parafii, budowniczym kaplicy. W uroczystościach rocznicowych uczestniczyli księża dekanatu zielonkowskiego, z ks. Dziekanem Mieczysławem Stefaniukiem, przewodnicząca Rady Miasta Marki Maria Przybysz-Piwko, burmistrz Miasta Marki Janusz Werczyński, miejscy radni.

Nad całością czuwał nasz Proboszcz ks. Dariusz Gugała, dla którego uroczystości jubileuszowe mają również wymiar osobisty. 14 czerwca obchodzi On bowiem swoje urodziny, zaś pierwsza Msza Święta w naszej parafii, była sprawowana przez Jubilata dokładnie rok temu (14.06.2004).

Redakcja *WIADOMOŚCI* życzy Księdzu, by Opatrzność Boża i Matka Kościoła dały Księdzu siłę w kapłańskiej drodze oraz wspierały przy budowie nowej świątyni.

W czasie minionego roku widać postępy prac wokół kaplicy, o czym na bieżąco informujemy w *DODATKU*. Na początku czerwca została utwardzona droga prowadząca do kaplicy, alejki przed kaplicą zostały wyłożone kostką brukową, ta kolejna inwestycja była zrealizowana dzięki przychylności władz miejskich oraz prywatnych ofiarodawców. Parafialny ogródek dzięki stałej trosce parafian z dnia na dzień staje się piękniejszy.

Najważniejszy w życiu parafii jest jej rozwój duchowy. Parafianie czują się we wspólnocie jak w rodzinie, co jest zasługą Proboszcza, który nieustannie wprowadza ciepłą, rodzinną atmosferę.

Poza wspólnymi nabożeństwami parafianie spotykają się przy pracy na rzecz ich parafii, jak również na spotkaniach przy ognisku, które pozwalają im się lepiej poznać. Kolejne ognisko zostanie rozpalone z okazji zakończenia roku szkolnego, we czwartek 23 czerwca. W czasie wakacji planowane są inne atrakcje, również wyjazdowe.

Marek Kroczek

Foto: Bernard Borkowski



## STATYSTYKA PARAFII NMP MATKI KOŚCIOŁA

### Sakrament Małżeństwa zawarli:

- \*1. Paweł BRYLIŃSKI i Magdalena PERGOŁ 4.06.2005 r.
- 2. Roger KUREK i Beata DOBKOWSKA 18.06.2005 r.
- 3. Robert HUDKOWSKI i Żaneta KUREK 18.06.2005 r.

### Sakrament Chrztu Świętego przyjęli:

- \*11. Kamila NAPIÓRKOWSKA 1.05.2005 r.
- 12. Jakub MEYNARCZYK 19.06.2005 r.
- 13. Zofia PIETKIEWICZ 29.05.2005 r.
- 14. Julia ROWICKA 29.05.2005 r.
- 15. Karina WILCZYŃSKA 29.05.2005 r.
- 16. Mateusz MARCZYK 19.06.2005 r.
- 17. Joanna MIERZEJEWSKA 5.06.2005 r.
- 18. Nikola HUDKOWSKA 18.06.2005 r.

### Odeszli do wieczności:

- \*9. Henryka GROCHOWSKA 1925-5.05.2005 r.
- 10. Adam LEOŃCZUK 1928-11.05.2005 r.
- 11. Józef KSIĘŻAK 1938-17.05.2005 r.

\*Kolejna liczba od 01.01.2005 r.

W kosztach wydania *WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH* uczestniczy **AUTO-WNUK P.H.U. Marek Wnuk • Waldemar Wnuk**  
Marki, ul. Leśna 35A, tel.: (0-22) 781-26-07, gsm: 501-133-737; 601-514-541.

## Z KSIĘGI PARAFIALNEJ

### Sakrament Małżeństwa w naszym kościele przyjęli:

- \*1. Sebastian GMURCZYK i Marzena WYSOCKA 29.01.2005 r.
2. Łukasz ORŁÓW i Małgorzata MACHITKO 14.05.2005 r.
3. Jan KAPA i Anna OSIPOWICZ 7.05.2005 r.
4. Tomasz SAS i Magdalena BĄCZEK 28.05.2005 r.
5. Rafał JASTRZĘBSKI i Katarzyna SZELACHOWSKA 26.05.2005 r.

### Sakrament Chrztu Św. w naszym kościele przyjęli:

- \*28. Marta KRUKOWSKA 8.05.2005 r.
29. Kacper ŁAZICKI 5.06.2005 r.
30. Magdalena KALINOWSKA 22.05.2005 r.
31. Urszula KOSSAKOWSKA 4.06.2005 r.
32. Gracjan KRUSZKIEWICZ 12.06.2005 r.
33. Michał JĘDRZEJEWSKI 26.06.2005 r.
34. Zuzanna BŁĘDZIAK 19.06.2005 r.
35. Malwina BARAŃSKA 12.06.2005 r.
36. Michał SZCZERBA 22.06.2005 r.

### Zmarli, których pogrzeb odbył się w naszym kościele:

- \*41. Janina CHOJNACKA-SZUREK 1919-3.05.2005 r.
  42. Antonina KACPERSKA 1915-3.05.2005 r.
  43. Janusz BRYSIĄK 1926-5.05.2005 r.
  44. Tadeusz RZEPNIEWSKI 1919-7.05.2005 r.
  45. Janina CHMURSKA 1935-9.05.2005 r.
  46. Zdzisław ZYCH 1933-11.05.2005 r.
  47. Władysława WARDAK 1928-11.05.2005 r.
  48. Andrzej GUSZKOWSKI 1950-13.05.2005 r.
  49. Zbigniew TRUSZKOWSKI 1950-16.05.2005 r.
  50. Krystyna ZDUN 1928-17.05.2005 r.
  51. Jerzy KUŚMIERCZYK 1949-20.05.2005 r.
  52. Stanisław LASOTA 1939-21.05.2005 r.
  53. Cecylia KUŚMIERCZYK 1914-24.05.2005 r.
  54. Janina TERPIEŃSKA 1926-24.05.2005 r.
  55. Józef KRUSZEWSKI 1944-27.05.2005 r.
  56. Władysława KUJAWA 1956-30.05.2005 r.
  57. Stanisław RUTKOWSKI 1948-31.05.2005 r.
  58. Henryk PADEREWSKI 1933-6.06.2005 r.
  59. Andrzej IWAŃCZYK 1937-7.06.2005 r.
  60. Jolanta ŁĘGOWSKA-JACH 1949-28.12.2004 r.
  61. Aleksander MIELCZAREK 1941-13.06.2005 r.
  62. Jan PACIOREK 1923-13.06.2005 r.
  63. Teresa KNEBLEWSKA-SENZERLICHT 1934-11.06.2005 r.
  64. Jerzy ZALEWSKI 1950-13.06.2005 r.
  65. Aretta DROZD-MALESZEWSKA 1971-15.06.2005 r.
- \*Kolejna liczba od 01.01.2005 r.

# KRONIKA PARAFIALNA

## W NASZYM KOŚCIELE

### Msze Święte

niedziele: 7.00, 9.00, 10.15, 12.00, 18.00;  
dni powszednie: 7.00, 18.00

### Nabożeństwa Czerwcowe

w dni powszednie po Mszy Św. wieczornej, w niedziele godz. 17.15

### Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP

środa godz. 17.30

## 6 VI - Sakrament Bierzmowania w parafii

### Msze Święte w kaplicy NMP Matki Kościoła

niedziele: 9.00, 11.00, 18.00; dni powszednie: 18.00

### Nabożeństwa Czerwcowe

w dni powszednie po Mszy Św. wieczornej, w niedziele godz. 17.30

### Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP

środa godz. 17.30

## 12 VI - Uroczysta Msza Św. w 1. rocznicę poświęcenia kaplicy (godz. 11.00)

### Kancelaria Parafialna czynna:

poniedziałek, środa, czwartek, piątek, sobota: 8.30-10.30; 16.00-18.00  
wtorek: nieczynna

## LUMEN

### KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

**S.A. SZCZEŚNIAK,**  
MARKI, UL. PIŁSUDSKIEGO 86  
TEL. (22) 781-17-20; 0-501-781-704;  
(22) 771-21-92 (domowy); 0-600-392-647

Udostępniamy własną  
KAPLICĘ PRZEDPOGRZEBOWĄ, która pozwala rodzinom  
zmarłych na godne pożegnanie bliskich w skupieniu i modlitwie.

Posiadamy PROFESJONALNĄ CHŁODNIĘ.

**JESTEŚMY DO PAŃSTWA DYSPOZYCYJ  
PRZEZ CAŁĄ DOBĘ**



*Nauczycielom i Wychowawcom,  
Dzieciom i Młodzieży,  
Rodzicom i Katechetom  
życzymy  
pięknych wakacji  
z Bogiem.*

Wydawca WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH  
Akcja Katolicka przy parafii p.w. Św. Izydora w Markach.  
Zespół redakcyjny: ks. Jerzy Skłucki, Marek Kroczek,  
Zbigniew Paciorek, Agnieszka Pietruk, Maria Przybysz-Piwkowska.  
Projekt i skład komputerowy: Krzysztof Szarek.

Adres redakcji:  
05-270 Marki,  
al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 93.  
tel. 0-503 38 59 59; e-mail: wp@marki.net.pl; www.marki.net.pl/akcja  
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów.